004, Salvador/BA, por meio do telefone: (71) 3103-0212, no horário de 09h às 14h ou pelo correio eletrônico: caau@mpba.mp.br., conforme itens 9 e 17
do Termo de Referêcia Anexo I do Edital.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR

5.1. O valor total do Contrato é de R$ 14.051,37 (quatorze mil e cinquenta e um reais e trinta e sete centavos), devendo a importância ser atendida à conta
de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente  Lei Orçamentária.

5.2. Os preços relativos ao futuro Contrato são fixos e irreajustáveis pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com o art.

[...]

aquisição de 87 (oitenta e sete) unidades de HD interno Solid State Drive (SSD), 
incluindo serviços de instalação, confi guração, garantia de assistência técnica por 30 (trinta) meses, visando atender as necessidades do 
Ministério Público do Estado da Bahia. Valor Global: R$ 14.051,37 (quatorze mil e cinquenta e um reais e trinta e sete centavos). Dotação 
Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0021. Ação (P/A/OE): 2002. Região: 9900. Destinação de Recursos: 100. Natureza 
de Despesa: 33.90.40. Forma de Pagamento: Ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

Prorrogar a vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses, a contar de 16 de setembro 
de 2023, até 15 de setembro de 2024, aplicar a revisão de preços ao contrato celebrado entre as partes, em decorrência da 
Convenção Coletiva de Trabalho/2023/2023, modifi cando o valor global do anual estimado do contrato, de R$ 7.200.968,04 (sete 
milhões, duzentos mil, novecentos e sessenta e oito reais e quatro centavos) para R$ 7.725.139,80 (sete milhões, setecen-
tos e vinte e cinco mil, cento e trinta e nove reais e oitenta centavos).Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 
40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.37.

[...]

a empresa Recanto das Allamandas Paisagismo LTDA, CNPJ nº 03.331.242/0001-56. Objeto: Prestação de serviços de jardina-
gem para a Promotoria de Justiça Regional de Porto Seguro-BA. Regime de Execução: Empreitada por preço global. Valor Glo-
bal: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0036. Ação 
(P/A/OE): 4058. Região: 9900. Destinação de Recursos: 100. Natureza de Despesa: 33.90.39. Forma de Pagamento: Ordem 
bancária para crédito em conta corrente do Contratado.